11. b) München in B.

dehain lantvogt amtman oder rât verkeret wirt, so sol der nûw, der dez stat besizet, dez selben sweren, so der vorder getân hât, âne alle geverde. Ez habent ouch alle herren und stette, so hie vor geschriben stât, in selben gemanlich und anhellenklich namlich behalten und ussgenomen. Were daz si 5 harnach dehainen artikel in disem brief endren wôlten, mindren oder meren, daz si dez wol mugent und gewalt haben sôllent, iren ayden und éren unschädlich, âne alle geverde. Wäre ouch, daz dehain herre oder stat und die so münzte hand, disen brief nit besigellen wôlten, daz sol doch den andern, so in besigelt hand, dehainen schaden noch gebresten bringen.

- 10 **12.** Urbanus papa mandat populo civitatis et diocesis Basiliensis, quatenus electum Imerium ut patrem et pastorem suscipiant, ita quod ipse in eis devotionis filios et ipsi patrem benevolum habuisse gaudeant.

(— 1382/1383 —)

Trouillat 4, 774 nach dem Repertorium des Archivs zu Pruntrut.

- 15 **13.** *Johann Helbling vergab der Stadt Klein-Basel das Patronat der Kapelle zu Schallbach. Klein-Basel 1383 Januar 24.*

Original St.Urk. n. 576 (A). — Abschrift des 15. Jh. im GrWB. fol. 220^o (B).

- In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis
 20 pateat evidenter, quod sub anno domini M^o CCC^o LXXX^o tercio, sabbato proximo post festum beate Angnetis virginis et martiris, que fuit XXIII^o dies mensis januarii, hora vesperarum vel quasi, indictione VI^a, in stupa domus discreti viri Johannis dicti Helbeling senioris site in opido minoris Basilee Constanciensis diocesis juxta curiam dictam Waseneck, in mei notarii publici
 25 et testium subscriptorum — presenciam personaliter et presencialiter constituti prefatus Johannes dictus Helbeling civis Basiliensis parte ex una et Johannes dictus de Senhein scultetus dicti opidi minoris Basilee suo et dicti opidi nomine parte ex altera, prefatus itaque Johannes Helbeling sanus per dei gratiam mente sensu pariter et racione, licet debilis corpore, — donavit
 30 tradidit et assignavit — presentibusque donat tradit et assignat dicto . . sculteto presenti et recipienti suo et dicti opidi minoris Basilee, . . consulum ceterorumque videlicet sculteti et consulum in officio et consulatu successorum nomine jus patronatus seu presentandi prebende seu cappelle sanctorum Petri et Pauli apostolorum necnon sancti Conradi episcopi site in villa nuncupata
 35 Schallbach dicte Constanciensis diocesis, cum omnibus juriibus redditibus proventibus et obventionibus seu emolumentis et pertinenciis universis, volens et ordinans ipse donator, ut dictus scultetus et consules pro nunc donatarii predicti dictum jus patronatus et presentandi et omnia alia in dicta cappella sua jura predicta donata, quod jus patronatus et omnia alia jura sibi
 40 quocunque titulo in dicta cappella competencia pro se et suis heredibus a se penitus abdicavit et in manus mei notarii publici vice et nomine . . sculteti et . . consulum dicti opidi suorumque successorum pro tempore